
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

No. 

025 
444 
009 
029 
028 
032 

Nome 

Lucas Starling 
Phelipe Gabriel 
Lucas Lima 
Afonso Calazant 
Marcelo Chagas 
Joao H Murgel 

Classe 

F4JR 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

M e lhor Te m po 

58.344 
58.916 
59.128 
59.289 
59.843 

1:00.338 

Diff 

0.572 
0.784 
0.945 
1.499 
1.994 

Melhor Veloc. 

74,044 
73,325 
73,062 
72,863 
72,189 
71,597 

na volta. 

8 
11 

4 
11 

3 
3 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta

Impresso: 18/06/2023 19:53:29 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

1º TAÇA RBC MINAS DE KART 2023 
F4 - FÓRMULA 400/F4 JÚNIOR -  4º Evento - 7ª e 8ª Provas 

1º Treino Livre - F4 

Treino (20:00 Tempo) iniciado em 12:48:41 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

16/06/2023 12:46 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

No. 

025 
444 
009 
029 
072 
028 
032 
441 

Nome 

Lucas Starling 
Phelipe Gabriel 
Lucas Lima 
Afonso Calazant 
Vitor Giaconi Dias 
Marcelo Chagas 
Joao H Murgel 
Luiz H Pinheiro 

Classe 

F4JR 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

M e lhor Te m po 

58.605 
59.263 
59.297 
59.628 
59.713 
59.785 

1:00.190 
1:00.492 

Diff 

0.658 
0.692 
1.023 
1.108 
1.180 
1.585 
1.887 

Melhor Veloc. 

73,714 
72,895 
72,854 
72,449 
72,346 
72,259 
71,773 
71,414 

na volta. 

9 
10 

8 
6 

14 
8 

10 
5 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta

Impresso: 18/06/2023 19:53:43 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

1º TAÇA RBC MINAS DE KART 2023 
F4 - FÓRMULA 400/F4 JÚNIOR -  4º Evento - 7ª e 8ª Provas 

2º Treino Livre - F4 

Treino (20:00 Tempo) iniciado em 14:15:36 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

16/06/2023 14:18 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

No. 

025 
444 
009 
441 
028 
029 
072 
032 

Nome 

Lucas Starling 
Phelipe Gabriel 
Lucas Lima 
Luiz H Pinheiro 
Marcelo Chagas 
Afonso Calazant 
Vitor Giaconi Dias 
Joao H Murgel 

Classe 

F4JR 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

M e lhor Te m po 

58.732 
59.172 
59.435 
59.770 
59.771 
59.905 

1:00.360 
1:00.492 

Diff 

0.440 
0.703 
1.038 
1.039 
1.173 
1.628 
1.760 

Melhor Veloc. 

73,554 
73,008 
72,684 
72,277 
72,276 
72,114 
71,571 
71,414 

na volta. 

17 
11 
12 

7 
7 
9 
5 
7 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta

Impresso: 18/06/2023 19:53:58 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

1º TAÇA RBC MINAS DE KART 2023 
F4 - FÓRMULA 400/F4 JÚNIOR -  4º Evento - 7ª e 8ª Provas 

3º Treino Livre - F4 

Treino (20:00 Tempo) iniciado em 15:44:47 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

16/06/2023 15:50 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

No. 

025 
444 
009 
441 
028 
029 
032 
072 

Nome 

Lucas Starling 
Phelipe Gabriel 
Lucas Lima 
Luiz H Pinheiro 
Marcelo Chagas 
Afonso Calazant 
Joao H Murgel 
Vitor Giaconi Dias 

Classe 

F4JR 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

M e lhor Te m po 

59.033 
59.702 
59.984 

1:00.046 
1:00.087 
1:00.538 
1:00.652 
1:00.691 

Diff 

0.669 
0.951 
1.013 
1.054 
1.505 
1.619 
1.658 

Melhor Veloc. 

73,179 
72,359 
72,019 
71,945 
71,896 
71,360 
71,226 
71,180 

na volta. 

6 
5 
5 
6 
5 
5 
6 
6 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta

Impresso: 18/06/2023 19:54:10 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

1º TAÇA RBC MINAS DE KART 2023 
F4 - FÓRMULA 400/F4 JÚNIOR -  4º Evento - 7ª e 8ª Provas 

Tomada de Tempos - F4 

Qualificação (6:00 Tempo) iniciado em 17:34:51 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

16/06/2023 17:40 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Não classificado (75% = 12 Voltas) 

No. 

028 

009 

025 

444 

072 

029 

032 

441 

Nome 

Marcelo Chagas 

Lucas Lima 

Lucas Starling 

Phelipe Gabriel 

Vitor Giaconi Dias 

Afonso Calazant 

Joao H Murgel 

Luiz H Pinheiro 

Classe 

F4 

F4 

F4JR 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

Voltas 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

10 

Diff 

0.199 

0.391 

4.891 

18.507 

22.094 

22.966 

7 Voltas 

Espaço 

0.199 

0.192 

4.500 

13.616 

3.587 

0.872 

7 Voltas 

Total Tempo 

18:37.766 

18:37.965 

18:38.157 

18:42.657 

18:56.273 

18:59.860 

19:00.732 

11:44.094 

M e lh o r  T e m p o  

1:03.065 

1:03.388 

1:02.017 

1:02.510 

1:03.894 

1:04.170 

1:03.810 

1:06.803 

na volta. 

16 

15 

16 

15 

16 

16 

16 

9 

Pontos 

50 

42 

50 

36 

32 

28 

26 

0 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.199 

velocidade Media  

65,702 

Tempo Melhor volta 

1:02.017 

Melhor Veloc. 

69,658 

Melhor Volta por.. 

025 - Lucas Starling 

 

Impresso: 18/06/2023 19:54:36 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

1º TAÇA RBC MINAS DE KART 2023 
F4 - FÓRMULA 400/F4 JÚNIOR -  4º Evento - 7ª e 8ª Provas 

7ª Prova - F4 

Corrida (17 Voltas) iniciado em 9:42:42 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

17/06/2023 09:15 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

No. 

025 

444 

028 

009 

072 

029 

441 

032 

Nome 

Lucas Starling 

Phelipe Gabriel 

Marcelo Chagas 

Lucas Lima 

Vitor Giaconi Dias 

Afonso Calazant 

Luiz H Pinheiro 

Joao H Murgel 

Classe 

F4JR 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

Voltas 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

Diff 

3.198 

11.471 

11.998 

12.108 

12.990 

13.301 

18.705 

Espaço 

3.198 

8.273 

0.527 

0.110 

0.882 

0.311 

5.404 

Total Tempo 

17:54.502 

17:57.700 

18:05.973 

18:06.500 

18:06.610 

18:07.492 

18:07.803 

18:13.207 

M e lh o r  T e m p o  

58.817 

59.376 

59.753 

59.989 

59.811 

59.821 

59.763 

1:00.204 

na volta. 

17 

8 

8 

5 

9 

15 

11 

6 

Pontos 

50 

50 

42 

36 

32 

28 

26 

24 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

3.198 

velocidade Media  

72,368 

Tempo Melhor volta 

58.817 

Melhor Veloc. 

73,448 

Melhor Volta por.. 

025 - Lucas Starling 
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Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

1º TAÇA RBC MINAS DE KART 2023 
F4 - FÓRMULA 400/F4 JÚNIOR -  4º Evento - 7ª e 8ª Provas 

8ª Prova - F4 

Corrida (18 Voltas) iniciado em 11:26:43 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

17/06/2023 10:55 

 
Coloque seu texto aqui


